

GAZETA PARAFII ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 24 (208)

Mierzeszyn, lipiec 2016 r.

ISSN 2082-0089 Rok 7

MATKA BOŻA MIERZESZYŃSKA



LITANIA DO MATKI BOŻEJ MIERZESZYŃSKIEJ

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison.
 Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.
 Ojczy z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.
 Synu, Odkupicielu świata, Boże,
 Duchu Święty, Boże,
 Święta Trójco, Jedyny Boże.
 Święta Maryjo, módl się za nami.
 Święta Boża Rodzicielko,
 Matko Boża Mierzeszyńska,
 Matko naszej parafii,
 Matko naszych rodzin,
 Matko Mierzeszyna,
 Matko Olszanki i Błotni,
 Matko Koziej Góry i Szklanej Góry,
 Matko Warcza i Miłowa,
 Matko Zaskoczyna i Domachowa,
 Matko naszych Letników i Gości,
 Opiekunko naszej świętej wiary,
 Opiekunko naszych mierzeszyńskich świątyń,
 Opiekunko małżeństw,
 Opiekunko matek brzemiennych,
 Opiekunko dzieci i młodzieży,
 Opiekunko chorych i cierpiących,
 Opiekunko ludzi starszych,
 Opiekunko niewychodzących ze swoich domów,
 Pomocnico dla rodzin wielodzietnych i niepełnych,
 Pomocnico dla wdów i sierot,
 Pomocnico dla przebywających na obczyźnie,
 Pomocnico dla bezrobotnych,
 Pomocnico dla zrozpaczonych,
 Wspomożenie rolników i gospodarzy,
 Wspomożenie wszystkich pracujących,
 Wspomożenie rodzin będących w kryzysach,
 Wspomożenie składających dobre postanowienia,
 Wspomożenie ubogich,
 Ratunku dla zniewolonych nałogami,
 Ratunku dla nieporadnych życiowo,
 Ratunku dla tracących wiarę,
 Ratunku dla niepraktykujących wiary,
 Ratunku dla zbuntowanych,
 Ratunku konających,
 Ratunku dla naszych zmarłych,
 Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
 przepuść nam, Panie.
 Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
 wysłuchaj nas, Panie.
 Baranku, Boży, który gładzisz grzechy świata,
 zmiłuj się nad nami.
 W. Módl się za nami, Matko Boża Mierzeszyńska.
 O. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.
 Módlmy się:
*Matko Boża, która w świątyni mierzeszyńskiej
 opiekujesz się Twoim wiernym ludem, nawracasz
 grzeszników, leczysz chorych, ratujesz
 w niebezpieczeństwie, podnosisz w zwątpieniu,
 wejrzyj na nas łaskawym okiem miłosierdzia swego
 i nie opuszczaj nas w potrzebie. Przez Chrystusa,
 Pana naszego. Amen.*

KS. ANDRZEJ SOWIŃSKI

Mierzeszyn, 17 czerwca 2016 roku



PRZEBACZENIE POLSKO-UKRAIŃSKIE

1. W przededniu kolejnej rocznicy zbrodni na Wołyniu, której symbolem stały się wydarzenia z 11 lipca 1943 roku, pragniemy wezwać naszych rodaków do przebaczenia i pojednania. Zdajemy sobie sprawę z tego, że „ofiarami zbrodni i czystek etnicznych stały się dziesiątki tysięcy niewinnych osób, w tym kobiet, dzieci i starców, przede wszystkim Polaków, ale także Ukraińców, oraz tych, którzy ratowali zagrożonych sąsiadów i krewnych. (...) Wiemy, że chrześcijańska ocena zbrodni wołyńskiej domaga się od nas jednoznacznego potępienia i przeproszenia za nią. Uważamy bowiem, że ani przemoc, ani czystki etniczne nigdy nie mogą być metodą rozwiązywania konfliktów między sąsiadującymi ludami czy narodami, ani usprawiedliwione racją polityczną, ekonomiczną czy religijną” (Deklaracja Arcybiskupa Większego Światosława Szewczuka, Metropolity Kijowsko-Halickiego Ukraińskiego Kościoła Greckokatolickiego, Arcybiskupa Józefa Michalika, Metropolity Przemyskiego obrządku łacińskiego, Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski, Arcybiskupa Mieczysława Mokrzyckiego, Metropolity Lwowskiego obrządku łacińskiego, Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Rzymskokatolickiego Ukrainy, Arcybiskupa Jana Martyniaka, Metropolity Przemysko-Warszawskiego, Kościoła bizantyńsko-ukraińskiego, Warszawa, 28 czerwca 2013 r.).

Jest rzeczą oczywistą, że dogłębne przebaczenie i pojednanie może się dokonać jedynie w pełnej prawdzie, która niesie wyzwolenie (por. J 8,32). Od nawet najbardziej bolesnej prawdy dotyczącej przeszłości nie możemy uciekać, owszem, powinniśmy ją – i to jest głównie zadanie stojące przed historykami – zgłębiać. Ponad wszystko jednak, winny nam przyświecać prawdziwie profetyczne słowa św. Jana Pawła II Wielkiego, wypowiedziane przez niego we Lwowie w 2001 roku: „Niech dzięki oczyszczeniu pamięci historycznej wszyscy będą gotowi stawiać wyżej to, co jednoczy, niż to, co dzieli, ażeby razem budować przyszłość opartą na wzajemnym szacunku, na braterskiej wspólności, współpracy i autentycznej solidarności”.

2. W imieniu Prezydium Konferencji Episkopatu Polski wyrażamy naszą radość ze wszelkich dążeń zmierzających do wybaczenia win poszczególnych ludzi i narodów. Chrześcijańskie przebaczenie jest wartością bezwarunkową, obejmującą nawet największe niegodziwości, takie jak zabijanie niewinnych ludzi i ludobójstwo, czy przymusowe przesiedlenia.

Św. Jan Paweł II, zwracając się do Ukraińców i Polaków, pisał: „Skoro Bóg przebaczył nam w Chrystusie, trzeba, aby wierzący umieli

przebaczać sobie nawzajem doznane krzywdy i prosić o przebaczenie własnych uchybień, i w ten sposób przyczyniać się do budowania świata, w którym respektuje się życie, sprawiedliwość, zgodę i pokój” (Przesłanie Jana Pawła II w 60. rocznicę tragicznych wydarzeń na Wołyniu, Watykan 7 lipca 2003 r.).

Wzajemne przebaczenie między narodami polskim i ukraińskim jest szczególnym wymogiem religijnym i moralnym, jaki staje przed nami w przeżywanym obecnie Nadzwyczajnym Jubileuszu Miłosierdzia, który wzywa nas do tego, abyśmy byli „Miłosierni jak Ojciec nasz niebieski”.

3. Przebaczenie chrześcijańskie nie jest jednocześnie banalizacją zbrodni, nie oznacza usprawiedliwienia win i zapomnienia, jest jednak bardzo ważne zarówno ze względów moralnych, jak i – w przypadku stosunków z sąsiednimi narodami – ze względu na przyjazne współzycie przyszłych pokoleń, które nie ponoszą odpowiedzialności za czyny przodków. Dlatego też uważamy za nadal aktualne słowa listu biskupów greckokatolickich Ukrainy i rzymskokatolickich Polski: „Wznieśmy się ponad polityczne poglądy i historyczne zaszłości, ponad nasze kościelne obrządki, nawet ponad naszą narodowość – ukraińską i polską. Pamiętajmy przede wszystkim, że jesteśmy dziećmi Boga. Zwróćmy się do naszego Ojca: «Przebacz nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom». Aby nasza modlitwa była ze wszech miar owocna, powiedzmy wobec siebie słowa: «Przebaczamy i prosimy o przebaczenie» – wszak mają już swoją historyczną moc w dziele pojednania narodów (por. List biskupów polskich do biskupów niemieckich, Rzym 1965). Niech ten akt przebaczenia i pojednania dokona się przed Obliczem Boga w Trójcy Jedynej i Bogurodzicy w miejscach świętych dla naszych wiernych: «na Jasnej Górze i w Zarwanicy, w Warszawie i Lwowie». Niech nasza wspólna modlitwa będzie modlitwą czystych serc, modlitwą ludzi dobrej woli” (Pokój między narodami jest możliwy. List biskupów greckokatolickich Ukrainy i rzymskokatolickich Polski z okazji aktu wzajemnego przebaczenia i pojednania. Warszawa – Lwów, dnia 19-26 czerwca 2005 r.).

Aby budować jedność narodów i w duchu zaufania rozwijać wzajemne stosunki, a w ten sposób tworzyć cywilizację miłości, trzeba przewyciężyć dziedzictwo przeszłości, wybaczyć sobie historyczne krzywdy i nieporozumienia oraz oczyścić naszą pamięć.

**Abp Stanisław Gądecki, Metropolita Poznański,
Przewodniczący KEP**

**Abp Marek Jędraszewski, Metropolita Łódzki,
Zastępca Przewodniczącego KEP**

Bp Artur G. Miziński, Sekretarz Generalny KEP
Warszawa, dnia 24 czerwca 2016 r.





Kolejne spotkanie w sprawie Szlaku Pamięci Ks. Jana Pawła Aeltermanna, tym razem w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, 20 czerwca 2016 roku.





Głos Trąbecki
MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY III 2016 - nr 1 (1)

7. TURNIEJ KÓŁ GOSPODYN WIEJSKICH POWIATU GDAŃSKIEGO
PANIE Z MIERZESZYNA NAJPIĘKNIEJ UDEKOROWAŁY STÓŁ WIELKANOCNY

W NUMERZE:

Str. 2	7. TURNIEJ KÓŁ GOSPODYN WIEJSKICH POWIATU GDAŃSKIEGO	Str. 6	MŁODZI AKTORZY WYSTAWIAJĄ MISTERIUM PIĘKNE PALMY W KOSCOLE ZAPROSDZENIE
Str. 3	NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI „ZOKNERZY WYKLETYCH”	Str. 7	DZIEWIĘĆ NAJLEPSZA W WARCABACH
Str. 4	KOMISJA OCENIAŁA KRONIKI O CZARNOBYLU W SOBOWIDZU RECYTOWALI WIERSZE HALINY POŚWIATOWSKIEJ	Str. 8	GARNA PRUSZCZ GOAŃSKI NAJLEPSZA W FUTSALU PIKI ZA PUSZKI
Str. 5	UCZNIEMKI Z CZERNIEWA NAJPIĘKNIEJ CZYTAŁY ZAPRASZAMY SZACHISTÓW		

OD REDAKCJI

„Czasopismo „Głos Trąbecki” jest pierwszym kulturowym i społecznym „kierunkiem” w gminach powiatu gdańskiego. Wierzymy, że dzięki niemu mieszkańcy gmin powiatu gdańskiego będą mogli lepiej poznać swoją historię i tradycję.”

Głos Trąbecki

Głos Trąbecki
MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY IV 2016 - nr 2 (2)

ISSN 2450-9752

**17. „JAJCARNIA” W SOBOWIDZU
POŚWIĘCONO OK. 4000 MOTOCYKLI**

W NUMERZE:

Str. 2	POŚWIĘCONO OK. 4000 MOTOCYKLI GMINNA RADA SENIORÓW ROZPRAWIAŁA O KULTURZE I REKREACJI	Str. 6	BĘDĄ KSIĄŻKI O SOBOWIDZU I MIERZESZYNIE PRZEDSKOŁE Z CURTYFRATEM 10 STANOWISK KOMPUTEROWYCH W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W TRĄBKACH WIELKICH	Str. 8	WIERSZE BRZECHWY RECYTOWALI PRZEDSZKOLAKI
Str. 3	WOJEWÓDĄ W TRĄBKACH WIELKICH	Str. 7	KARTA DO KULTURY DLA NASZYCH CZYTELNIKÓW! DZIECI SPIEWALI PIOSENKI PANA KLEKSA DUŻE ZAINTERESOWANE OBRAZAMI GENOWEY LĄTOCHY	Str. 9	TWORCZOŚĆ BRZECHWY NA OBRAZACH PRZEDSZKOLAKÓW
Str. 4	3. MIEJSCE W POWIECIE PANI SOLTYS I SOŁECTWA OBRADOWAŁI RADNI JUBILEUSZE MIESZKARCÓW GMINY TRĄBKIE WIELKIE	Str. 10	TRĄBKIE WIELKIE NAJLEPSZE W KOSZYKÓWCE	Str. 11	TRĄBKIE WIELKIE NAJLEPSZE W ROZGRYWKACH POMORSKIEGO ZPN
Str. 5	TRUMF KRONIKARKE Z TRĄBEK WIELKICH			Str. 12	NASZE DRUŻYNY W ROZGRYWKACH POMORSKIEGO ZPN

Głos Trąbecki

Głos Trąbecki
MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY VI 2016 - nr 3 (3)

ISSN 2450-9752

**FUNDACJA „PAN WŁADEK”
ŚWIĘTOWAŁA JUBILEUSZ 20-LECIA W TRĄBKACH WIELKICH**

W NUMERZE:

Str. 2	WŁADEK TO MARYSIA, A MARYSIA TO WŁADEK JUBILATKA Z ELGANOWA	Str. 9	RECYTOWALI WIERSZE BUKOWSKIEGO ANNA FEDEROWICZ ZASPIEWAŁA W DOMACHÓWIE	Str. 11	WĘDKARZE Z SOBOWIDZA ZŁOWILI 8,58 KG RYB ŚWIĘTO KONSTYTUCJI W ELGANOWIE
Str. 3	LEKCJA NOWOCZESNEGO PATRIOTYZMU NOC MUZEÓW W TRĄBKACH WIELKICH	Str. 10	NASI WŚRÓD LAUREATÓW TESTÓW ZE ZNAJOMOŚCI LEKTUR TRĄBKOWSKI DZIEŃ GÓMNOŚCI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH	Str. 12	PÓLSKA BIEGAŁA W DOMACHÓWIE DERBY DLA SOKOŁA I GKS-U
Str. 4	WIZYTA W UELFELD				
Str. 5	13. BIENIADA „TRĄBKI W TRĄBKACH”				

Głos Trąbecki

Głos Trąbecki

W ostatnim czasie Gmina Trąbki Wielkie wzbogaciła się o nowe czasopismo „Głos Trąbecki”. Pismo wydawane jest przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Trąbkach Wielkich a jego redaktorem naczelnym jest pan Leszek Orczykowski. Gazeta ma 12 stron. Wydawana jest na dobrym papierze kredowym i posiada w całości kolorową szatę graficzną. „Głos Trąbecki” ukazuje codzienne życie naszej gminy. Znajdziemy w nim konkretną dawkę wydarzeń społeczności lokalnej. Dobrze jest prowadzony dział kulturalny i społeczny. Pismo posiada już międzynarodowy znormalizowany numer wydawnictw ciągłych ISSN. Obok artykułów i zdjęć redaktora naczelnego Głosu znajdziemy także, m.in. opracowania i fotki pana Mariusza Czerwińskiego, wytrwałego redaktora naszej gazety parafialnej „U św. Bartłomieja w Mierzeszynie”.

Ambitnym wydawcom dobrego „Głosu Trąbeckiego” życzymy wielu sukcesów wydawniczych i oddanych czytelników.

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI





INTENCJE MSZALNE lipiec 2016

1. piątek	18 ⁰⁰ + Barbara Misk: 1. rocznica śmierci
2. sobota	18 ⁰⁰ + Wolfgang Jan Baermann: z okazji imienin
3. niedziela	7 ³⁰ + Anna i Paweł Gryckiewicz 9 ³⁰ + Ryszard Szymański 11 ⁰⁰ + zmarli z rodzin Płońskich i Szymańskich
4. poniedziałek	18 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji Mieczysławy Stosio: 90. rocznica urodzin
5. wtorek	18 ⁰⁰ + Zygmunt i Zofia Gaładyk
6. środa	7 ⁰⁰ + Władysław Papis
7. czwartek	7 ⁰⁰ + Władysław Papis
8. piątek	18 ⁰⁰ + rodzice Czesława i Leon Chodowscy oraz siostra Bożena Piotrowska
9. sobota	18 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji Leokadii Pieleckiej: 75. rocznica urodzin
10. niedziela	7 ³⁰ + Ignacy i Julianna Zielonko oraz bracia: Piotr, Stanisław i Eugeniusz 9 ³⁰ + zmarli rodzice i rodzeństwo z rodzin Koprowicz i Stosio 11 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji Mai i Roberta Czerwińskich: 10. rocznica sakramentu małżeństwa
11. poniedziałek	18 ⁰⁰ + Władysław Papis
12. wtorek	18 ⁰⁰ + Bronisław Troka
13. środa	7 ⁰⁰ + Wacław Stolarski: rocznica urodzin oraz Benedykt Grzegorz Stolarski
14. czwartek	7 ⁰⁰ + wypominkowa za zmarłych
15. piątek	18 ⁰⁰ + Władysław Papis
16. sobota	18 ⁰⁰ + Gertruda i Jan Kuduk oraz dziadkowie z obojga stron
17. niedziela	7 ³⁰ + Zbigniew Kloskowski: rocznica urodzin 9 ³⁰ + rodzice: Katarzyna i Jan Turscy, Stefania i Władysław Balińscy oraz rodzeństwo z obojga stron 11 ⁰⁰ + Zygmunt Bukowski: 8. rocznica śmierci
18. poniedziałek	18 ⁰⁰ + Pelagia Wilga i mąż Wacław
19. wtorek	18 ⁰⁰ + Alfred Rywacki, syn Jan oraz rodzice z obojga stron
20. środa	18 ⁰⁰ + Stanisław Klinkosz junior: 17. rocznica śmierci oraz rodzice z rodzin Klinkosz i Chmielińskich
21. czwartek	7 ⁰⁰ + Antoni Gordon: rocznica urodzin
22. piątek	18 ⁰⁰ + Bronisław Troka
23. sobota	18 ⁰⁰ + Władysław Papis
24. niedziela	7 ³⁰ + Feliks Butowski: 30. rocznica śmierci i żona Zofia 9 ³⁰ + Krzysztof Lepkowski: z okazji imienin i dziadkowie z obojga stron 11 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji Mateusza Górskiego: 18. rocznica urodzin
25. poniedziałek	7 ⁰⁰ + Bronisław Troka
26. wtorek	18 ⁰⁰ + Helena i Stanisław Szymczyk
27. środa	7 ⁰⁰ + Zygmunt Kuchnowski
29. piątek	18 ⁰⁰ + Zygmunt Kuchnowski
30. sobota	18 ⁰⁰ + Grzegorz i Krzysztof Dysarz
31. niedziela	7 ³⁰ dzięk. błag. w intencji Bożeny i Ryszarda: 5. rocznica sakramentu małżeństwa 9 ³⁰ + Eugeniusz Kucharz: rocznica urodzin, rodzice Wasik i brat Stanisław Wasik 11 ⁰⁰ + Anna i Krzysztof Kuduk oraz rodzice Kuduk i Szwedowscy





w ostatnim czasie...

ZOSTALI OCHRZCZENI:

1. EMIL KUDLIŃSKI, zam. Zaskoczyn 31, ur. 21 sierpnia 2015, och. 12 czerwca 2016.
2. ZOFIA MARIANA LEMKE, zam. Domachowo 5/1, ur. 2 lutego 2016, och. 19 czerwca 2016.
3. ANTONINA BUKOWSKA, zam. Mierzyszyn, ul. Wolności 45A, ur. 11 marca 2016, och. 25 czerwca 2016.
4. DOMINIK JAN GLIWA, zam. Mierzyszyn, ul. Osiedlowa 11, ur. 5 czerwca 2016, och. 25 czerwca 2016.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:

1. BARTŁOIMEJ WIŚNIEWSKI, zam. Błotnia 22 i PAULINA JANUS, zam. Pszczółki, ul. Tuwima 4.

ZMARŁ:

1. ZBIGNIEW KUJAWA, zam. Gdańsk Przymorze, ul. Olsztyńska 5-B-6, ur. 28 czerwca 1948, zm. 24 czerwca 2016, pogrzeb odbył się 29 czerwca 2016 w Mierzyszynie.

**„USTANOWILI MNIE STRAŻNICZKĄ
SWOJEGO LUDU”**



Mierzyszyn, 25 czerwca 2016 roku

**PODZIĘKOWANIE
ZA OFIARY NA ODNOWIENIE
WNĘTRZA KOŚCIOŁA
ŚW. BARTŁOIMEJA APOSTOŁA
W MIERZESZYNIE**

2015/2016

286. Eryka, Ewa Żurek, Domachowo
287. Regina Kapanke, Mierzyszyn – Hannover
288. Magdalena i Łukasz Piotrowscy, Zaskoczyn
289. Teresa i Józef Bąk, Błotnia
290. Danuta H. Olejkowicz, Rumia Janowo
291. Agata Lyszcz i Kamil Ronowicz, Błotnia
292. Anna i Karol Szczęsny, Rokitnica
293. Iwona i Stanisław Antkiewicz, Mierzyszyn
294. Danuta H. Olejkowicz, Rumia Janowo

**65. ROCZNICA
ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH
OJCA ŚWIĘTEGO
BENEDYKTA XVI
1951 - 29 czerwca - 2016**



Joseph Ratzinger (wraz z bratem Georgiem) przyjął święcenia kapłańskie w dzień świętych apostołów Piotra i Pawła, 29 czerwca 1951 roku, z rąk ówczesnego arcybiskupa Monachium, ks. kardynała Michaela von Faulhabera. Natomiast, 8 lipca 1951 roku w kościele parafialnym św. Oswalda w Traunstein ks. Joseph i ks. Georg odprawili Mszę świętą prymicyjną.



140. ROCZNICA URODZIN KS. JANA PAWŁA AELTERMANNA 1876 - 26 CZERWCA - 2016



Mierzeszyn, 23 czerwca 2016 roku. Absolwenci Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Pawła Aeltermanna wraz z dyrektorem panem Bogdanem Skibą przy Grobie Patrona Szkoły.

STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII: www.parafia.i3k.pl

**NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL348335000303243720000001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie**

**U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.
Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. fax: (0048) 58 682 81 78,
e-mail: mierzeszyn@diecezja.gda.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.**